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Bergman & Beving-koncernen 
Bokslutskommuniké 1 april 2002 – 31 mars 2003 
 
! Rörelseresultatet, exklusive jämförelsestörande poster, ökade med 

10% till 160 MSEK (146). 
! Nettoomsättningen uppgick till 3 975 MSEK (3 956). 
! Resultatet efter finansnetto, exklusive jämförelsestörande poster, 

uppgick till 147 MSEK (140). 
! Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 215 MSEK 

(207) för räkenskapsåret. 
! Koncernens strategiska position har förbättrats under året genom 

förvärvet av TengTools och etableringen av återförsäljarkedjan 
TOOLS i Norden. 

! Utdelning föreslås till 2,00 SEK (1,75) per aktie. 
 
 
 

Bergman & Beving tillhandahåller lösningar och produkter 
inom verktyg och förnödenheter till industri- och byggsektorn samt 

 inom laboratorieinstrument, diagnostikautrustning och förbrukningsvaror till vård, industri och forskning. 
Koncernen omsätter cirka 4 miljarder SEK och har omkring 1 400 anställda. 
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Rörelseresultat, MSEK
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Not: Nettoomsättning och rörelseresultat i graferna avser Bergman & Beving proforma exklusive de tidigare dotterbolagen Addtech AB 
och Lagercrantz Group AB. Resultatsiffrorna avser rörelseresultat exklusive jämförelsestörande poster.
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RÄKENSKAPSÅRET 2002/20031 
Rörelseresultatet, exklusive jämförelsestörande poster, 
ökade med 10% till 160 MSEK (146). Nettoomsättningen 
uppgick till 3 975 MSEK (3 956). 

Valutaomräkningseffekter har påverkat nettoomsättningen 
positivt med 16 MSEK under året, medan nettot av för-
värv och avyttringar av verksamheter har påverkat omsätt-
ningen negativt med 4 MSEK. Rörelseresultatet har för-
bättrats, främst genom marginalförstärkningar hänförliga 
till att den svenska och norska valutan stärkts gentemot 
stora inköpsvalutor såsom Euro och USD. 

Resultatet efter finansnetto, exklusive jämförelsestörande 
poster, uppgick till 147 MSEK (140). Från resultatet 
avgår jämförelsestörande poster om netto -6 MSEK (0). 
Räntenettot har försämrats med 7 MSEK, främst hänför-
ligt till ökade finansieringskostnader för pensionsskuld. 

Resultatet efter skatt, exklusive jämförelsestörande poster, 
motsvarar en vinst per aktie om 3,60 SEK att jämföra med 
3,30 SEK för räkenskapsåret 2001/2002. 

Bergman & Beving har under räkenskapsåret 2002/2003 
arbetat i enlighet med de strategiska riktlinjer som fastslogs 
av koncernens styrelse och ledning i maj 2002. Detta har 
inneburit ett antal strategiskt viktiga positionsförflyttningar 
på marknaden, bland annat genom förvärven av TengTools 
och Cresto Safety samt etableringen av TOOLS-kedjan i 
Norden, vilka bedöms ge Bergman & Beving goda utveck-
lingsmöjligheter de kommande åren. 

Förvärvet av TengTools under första kvartalet 2002/2003 
gav Bergman & Beving tillgång till en internationell han-
delsverksamhet med god lönsamhet och ett starkt varu-
märke. Detta har förstärkt koncernens portfölj av egna 
varumärken, samtidigt som TengTools skapat möjligheter 
till ytterligare geografiskt breddad försäljning. Förvärvet 
har haft en positiv påverkan på koncernens resultat per 
aktie under räkenskapsåret. 

Med etableringen i Sverige av TOOLS under räkenskapsårets 
fjärde kvartal skapades Bergman & Bevings partnerkedja 
för industriåterförsäljare, Nordens största kedja med cirka 
115 anslutna återförsäljare. Strategiska samarbeten med 
kunder och leverantörer bedöms ha stärkt koncernens 
marknadspositioner, samtidigt som rollerna i värdekedjan 
också tydliggjorts. 

Efterfrågan inom flera av Bergman & Bevings verksam-
heter har under 2002/2003 påverkats negativt av en fort-
satt svag konjunktur på de marknader där verksamhet 
bedrivs. Trots detta uppvisade de svenska och norska 
verksamheterna höjda rörelseresultat under räkenskaps-
året. Ett antal större slutkundsavtal för TOOLS Kjedeforum 
i Norge har haft positiv inverkan på volymutvecklingen 
under senare delen av året. I Finland, Tyskland och 
Baltikum har rörelseresultaten försämrats och olika kost-
nadsbesparande åtgärder är vidtagna liksom aktiviteter för 
                                                   
1  Uppgifterna för räkenskapsåret 2001/2002 (inom parantes) 

avser Bergman & Beving proforma, exklusive de tidigare 
dotterbolagen Addtech AB och Lagercrantz Group AB. För 
redovisning inklusive de utdelade enheterna t o m månaden 
för utdelning i augusti 2001 hänvisas till årsredovisning samt 
delårsrapporter för 2001/2002. 

ökad marknadsbearbetning initierade i syfte att förbättra 
lönsamheten. 

Affärsområdet MediTech har som helhet inte nått uppsatta 
resultatmål under räkenskapsåret. Åtgärdsprogram är 
initierade i syfte att förbättra resultatet. Ny VD för affärs-
området tillträdde i april 2003. 

MARKNAD 
VERKTYG OCH MASKINER 
Produktbolaget Luna marknadsför verktyg och maskiner 
till industri- och byggsektorn. 
Nettoomsättningen ökade med 11% till 1 172 MSEK 
(1 052). Rörelseresultatet uppgick till 65 MSEK (58). 
Trots den svaga industrikonjunkturen har Luna utvecklats 
väl under räkenskapsåret. Det är framförallt den positiva 
försäljnings- och resultatutvecklingen i Norge samt för-
värvet av TengTools som bidragit till att resultatet inom 
Luna totalt sett utvecklats positivt. Exportsatsningarna i 
Baltikum, Polen och övriga Europa fortsatte under året, 
vilket även medfört ökade kostnader. En ny organisation 
har införts inom Luna från 1 april 2003 i syfte att renodla 
de funktioner som tidigare ingick i moderbolaget, och 
därigenom skapa förutsättningar för ökad marknads-
bearbetning. 

PERSONLIG SKYDDSUTRUSTNING 
Produktbolaget Skydda erbjuder lösningar för personligt 
skydd till professionella användare inom industri och 
bygg. 
Nettoomsättningen ökade med 10% till 582 MSEK (531). 
Rörelseresultatet uppgick till 44 MSEK (38). 
Den positiva volym- och resultatutvecklingen i Skydda på 
flertalet av de geografiska marknaderna fortsatte under 
räkenskapsåret. Marknadspositionen har förstärkts mätt i 
marknadsandel, image och igenkänning. Cresto Safety 
AB, som förvärvades under räkenskapsårets andra kvartal, 
har bidragit positivt till resultatutvecklingen. 

INFÄSTNINGAR 
Produktbolaget Essve är en totalleverantör inom fast-
sättning, tätning och elhandverktyg till bygg-, industri- 
och GDS-sektorerna. 
Nettoomsättningen uppgick till 460 MSEK (470). Rörel-
seresultatet ökade till 23 MSEK (19). 
Efterfrågan på Essves huvudmarknad inom byggindustrin 
har varit dämpad under den senare delen av räkenskapsåret. 
Utvecklingen av Essves egna varumärken har varit fortsatt 
positiv under året. 

ARBETSPLATSUTRUSTNINGAR 
Produktbolaget Gigant marknadsför lösningar och kom-
ponenter inom ergonomiska arbetsplatsutrustningar till 
industrin. 
Nettoomsättningen ökade med 3% till 201 MSEK (196). 
Rörelseresultatet uppgick till 6 MSEK (3). 
Trots en kraftig nedgång på marknaden uppvisade Gigant 
en stabil försäljningsutveckling under räkenskapsåret. 
Närmare samarbeten med leverantörer i Asien har ökat 
möjligheterna till förbättrad produktkvalitet och snabbare 
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utveckling av nya produkter från dessa. Ett ökat intresse 
för arbetsmiljöfrågor hos slutkunder bedöms ha haft en 
positiv inverkan på utvecklingen under året. 

BERGMAN & BEVING MEDITECH2 
Affärsområdet Bergman & Beving MediTech marknadsför 
laboratorieinstrument, diagnostikautrustning och för-
brukningsvaror till vård, industri och forskning. 
Nettoomsättningen uppgick till 715 MSEK (707). Rörel-
seresultatet uppgick till 30 MSEK (38). 
Efter ett inledande starkt kvartal har försäljningen inom 
affärsområdet inte utvecklats enligt förväntan under 
räkenskapsåret. Diagnostikaverksamheten i Triolab upp-
visade fortsatt tillväxt och god lönsamhet under året, 
medan övriga verksamheter inom medicinsk och dental 
teknik respektive laboratorieinstrument utvecklades nega-
tivt på grund av en svag marknad med relativt låg inves-
teringsvilja hos kunderna. Affärsområdet har under året 
initierat åtgärdsprogram som syftar till att förbättra resul-
tatet för verksamheterna. 

BERGMAN & BEVING DEVELOPMENT 
Delkoncernen Bergman & Beving Development består av 
bolag i ett tidigt utvecklingsskede eller med verksamhet 
utanför koncernens kärnområden. 
Nettoomsättningen uppgick till 830 MSEK (992)3. Rörel-
seresultatet, exklusive jämförelsestörande poster, uppgick 
till 13 MSEK (23)3. 
De olika verksamheterna inom Development uppvisade 
varierande utveckling av både nettoomsättning och rörel-
seresultat under räkenskapsåret. Produktbolaget Grunda, 
som marknadsför förnödenheter till tillverknings- och 
byggindustrin, utvecklades positivt med bland annat lanse-
ringen av ett nytt koncept för el-produkter under senare 
delen av året. Dotterbolaget Consumenta4, som säljer 
hem- och hushållsprodukter, uppvisade en positiv resultat-
utveckling på en svag marknad. Koncernens tyska dotter-
bolag, som marknadsför verktygsmaskiner till industrin, 
påverkades kraftigt av lågkonjunkturen i Tyskland under 
räkenskapsåret. Ädelmetallverksamheten har under 
räkenskapsåret redovisat underskott. 

Grunda utgör sedan 1 april 2003 ett till moderbolaget 
direktrapporterande produktbolag och kommer att redovi-
sas som en separat enhet från och med första kvartalet 
2003/2004. 

 

 

 

 

                                                   
2  Jämförelsesiffrorna för Bergman & Beving MediTech inklu-

derar inte de verksamheter som tidigare utgjorde delar av 
affärsområdet och som fr o m 1 april 2002 ingår i Bergman & 
Beving Development. 

3  Föregående räkenskapsårs nettoomsättning och rörelseresultat 
för Forssbergs Dental ingår i jämförelsesiffrorna för Bergman 
& Beving Development med 100 MSEK respektive 6 MSEK. 

4  Consumenta namnändrades till Anders Petter AB i april 2003. 

LÖNSAMHET, FINANSIELL STÄLLNING OCH 
INVESTERINGAR 
Vinstmarginalen för räkenskapsåret 2002/2003, exklusive 
jämförelsestörande poster, uppgick till 3,7% jämfört med 
3,5% för föregående år. 

Avkastningen (resultatet exkl. jämförelsestörande poster) 
på sysselsatt kapital för räkenskapsåret 2002/2003 var 
15% och på eget kapital 13%. Motsvarande siffror för 
föregående räkenskapsår var 13% respektive 11%. 

Skattesatsen uppgick till 33%. I räkenskapsårets skattebe-
lastning har effekten av att koncernmässiga goodwillav-
skrivningar inte är skattemässigt avdragsgilla ökat skatte-
satsen med tre procentenheter, medan skattefria reavinster 
vid försäljning av dotterbolag minskat skattesatsen med en 
procentenhet. Den normaliserade skattesatsen med nuva-
rande geografisk mix uppgår till cirka 31%. 

Kassaflödet från den löpande verksamheten har under året 
utvecklats väl och uppgick till 215 MSEK (207). Koncer-
nens finansiella nettoskuld uppgick vid räkenskapsårets 
utgång till 20 MSEK (65). 

Kassaflödet har påverkats av investeringar i bolagsförvärv 
med 26 MSEK samt av investeringar i övriga anlägg-
ningstillgångar med 67 MSEK netto. 

Soliditeten uppgick vid räkenskapsårets utgång till 40% 
jämfört med 40% vid årets ingång. En nettoredovisning av 
likvida medel och korta skulder skulle ge en motsvarande 
soliditet på 49% vid räkenskapsårets utgång respektive 
48% vid årets ingång. 

Eget kapital per aktie uppgick vid räkenskapsårets utgång 
till 30,10 SEK, att jämföra med 27,70 SEK vid årets in-
gång. Räknat på antal aktier vid full konvertering uppgick 
eget kapital per aktie till 31,05 SEK, att jämföra med 
28,85 SEK vid räkenskapsårets ingång. 

JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER 
Koncernen redovisade under räkenskapsåret en jämförel-
sestörande intäkt om 6 MSEK avseende realisationsvinst 
vid försäljning av dotterbolaget AB Forssbergs Dental 
samt jämförelsestörande kostnader om 12 MSEK. Dessa 
kostnader avser reservering för framtida hyreskostnader 
för lokaler som inte förutses kunna nyttjas i verksamheten 
samt kostnader i samband med en koncentration av logi-
stikverksamheten till koncernens stora logistikcenters. 

MODERBOLAG 
Moderbolagets nettoomsättning uppgick till 35 MSEK 
(18) och resultatet före bokslutsdispositioner och skatt till 
210 MSEK (107). I resultatet ingår koncerninterna poster 
med 208 MSEK (119). 

FÖRETAGSFÖRVÄRV OCH AVYTTRINGAR 
Affärsområdet MediTech förvärvade under räkenskaps-
årets tredje kvartal verksamheten inom ProssessTek AS i 
Norge. Omsättningstillskottet beräknas uppgå till cirka 
5 MNOK per år. 

Under andra kvartalet förvärvade Bergman & Beving 
MediTech två verksamheter med ett totalt omsättnings-
tillskott om cirka 15 MSEK per år. Skydda förvärvade 
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Cresto Safety AB med en årsomsättning på cirka 10 MSEK. 

Under första kvartalet 2002/2003 förvärvades TengTools 
med en omsättning på cirka 100 MSEK per år. AB Forss-
bergs Dental, med en årsomsättning på cirka 100 MSEK, 
avyttrades i april 2002. 

MEDARBETARE 
Vid räkenskapsårets utgång uppgick antalet medarbetare 
inom koncernen till 1 380, vilket kan jämföras med 1 378 
vid årets ingång. Av förändringen svarar förvärvade och 
avyttrade bolag netto för en ökning med fyra personer. 

ÅTERKÖP AV EGNA AKTIER 
Bergman & Beving ABs ordinarie bolagsstämma den 26 
augusti 2002 beslutade att förnya ett tidigare bemyndigan-
de till styrelsen att, under perioden fram till nästa ordina-
rie bolagsstämma den 28 augusti 2003, återköpa högst så 
många egna aktier att bolagets innehav vid var tid inte 
överstiger 10% av samtliga aktier i bolaget. Återköp skall 
ske över Stockholmsbörsen. Styrelsens bemyndigande ger 
möjlighet att använda återköpta aktier som likvid vid för-
värv eller på annat sätt än över Stockholmsbörsen försälja 
återköpta aktier för att finansiera förvärv, samt för att full-
göra bolagets åtaganden för genomfört personaloptions-
program. 

Per 31 mars 2002 uppgick innehavet av egna B-aktier till 
765 200 st. I maj 2002 återköptes totalt 1 271 000 egna 
aktier och i juni 2002 överläts 1 000 000 aktier som del-
likvid vid förvärvet av TengTools. Vid utgången av räken-
skapsåret, den 31 mars 2003, uppgick således innehavet 
av egna B-aktier till 1 036 200 st. Innehavet motsvarar 
3,6% av totalt antal aktier. Det nominella beloppet för det-
ta innehav uppgår per 31 mars 2003 till 2 072 400 SEK. 
Bolagets anskaffningskostnad per aktie uppgår till 
41,60 SEK. 

Av de återköpta aktierna skall 850 000 st säkerställa bola-
gets åtaganden i det personaloptionsprogram som gavs ut 
av Bergman & Beving AB i april 2002. 

Efter rapportperiodens utgång har inga förändringar i 
innehavet av egna aktier skett. 

Styrelsen i Bergman & Beving AB har beslutat föreslå 
den ordinarie bolagsstämman den 28 augusti 2003 om ett 
förnyat bemyndigande för återköp av egna aktier. 

KAPITALSTRUKTUR 
I syfte att ge bolaget en bättre kapitalstruktur fattade en 
extra bolagsstämma i Bergman & Beving AB den 10 
april 2002 beslut om att, genom sänkning av akties nomi-
nella belopp till 2,00 SEK, nedsätta aktiekapitalet till 
57 MSEK (286) samt att dessutom nedsätta reservfonden 
till 11 MSEK (134). Denna nedsättning har efter beslut i 
Tingsrätten verkställts under hösten 2002 och totalt ned-
satt belopp om 352 MSEK har avsatts till fond hänförlig 
till fritt eget kapital, att användas enligt beslut av bolags-
stämman. 

UTDELNING 
Styrelsen föreslår en utdelning om 2,00 SEK (1,75) per 
aktie. Med beaktande av de återköpta B-aktierna mot-
svarar utdelningen totalt 55 MSEK (48). 

REDOVISNINGSPRINCIPER 
Denna bokslutskommuniké har upprättats i enlighet med 
”Redovisningsrådets rekommendation nr 20 Delårs-
rapportering” gällande för bolaget från ingången av 
räkenskapsåret 2001/2002. Nya rekommendationer från 
Redovisningsrådet har inte haft någon effekt på Bergman 
& Beving-koncernens redovisade resultat och ställning. 
Principen för redovisning av nettoomsättning och 
rörelsens övriga intäkter har förändrats i denna boksluts-
kommuniké. Principförändringen har föranlett att netto-
omsättningen ökat med 66 MSEK (54) för räkenskapsåret. 
Resultaträkningarna för räkenskapsåren 2002/2003 
respektive 2001/2002 är omräknade i syfte att uppnå full 
jämförbarhet mellan perioderna. I övrigt har samma redo-
visningsprinciper och beräkningsmetoder som i den senast 
avgivna årsredovisningen använts i bokslutskommunikén. 

Stockholm den 15 maj 2003 

Stefan Wigren 
Verkställande direktör 

 

GRANSKNINGSRAPPORT 
Vi har översiktligt granskat denna bokslutskommuniké i enlighet med den rekommendation FAR utfärdat. En översiktlig 

granskning är väsentligt begränsad jämfört med en revision. Det har inte framkommit något som tyder på att boksluts-
kommunikén inte uppfyller kraven enligt börs- och årsredovisningslagarna. 

Stockholm den 15 maj 2003 

George Pettersson Thomas Thiel 
    Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor 
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Bokslutskommunikén omfattar i övrigt: 
•  Redovisning per verksamhetsområde •  Koncernens kassaflödesanalys 
•  Koncernens resultaträkning •  Förändring av eget kapital 
•  Koncernens balansräkning •  Nyckeltal per aktie 

 

 

Koncernens årsredovisning distribueras till aktieägarna i slutet av juli 2003 

 

Ordinarie bolagsstämma hålls i Stockholm den 28 augusti 2003. 

 

Delårsrapport för perioden 1 april – 30 juni 2003 presenteras den 28 augusti 2003. 
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BERGMAN & BEVING-KONCERNEN5 
 
REDOVISNING PER VERKSAMHETSOMRÅDE 
NETTOOMSÄTTNING 3 månader  Helår
 
MSEK 

Jan – Mar
2003

Jan – Mar 
2002 

 2002/ 
2003

2001/
2002

Verktyg och maskiner (Luna) 295 275  1 172 1 052
Personlig skyddsutrustning (Skydda) 143 130  582 531
Infästningar (Essve) 111 123  460 470
Arbetsplatsutrustningar (Gigant) 55 52  201 196
Bergman & Beving MediTech 194 195  715 707
Bergman & Beving Development 193 234  830 992
Moderbolag/koncernfunktioner/elimin. 6 -2 0  15 8
KONCERNEN TOTALT 989 1 009  3 975 3 956
 

NETTOOMSÄTTNING PER KVARTAL 2002/2003 2001/2002
MSEK Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1
Verktyg och maskiner (Luna) 295 325 289 263 275 292 264 221
Personlig skyddsutrustning (Skydda) 143 162 134 143 130 143 125 133
Infästningar (Essve) 111 106 113 130 123 116 112 119
Arbetsplatsutrustningar (Gigant) 55 57 43 46 52 54 43 47
Bergman & Beving MediTech 194 183 155 183 195 206 152 154
Bergman & Beving Development 193 232 206 199 234 290 227 241
Moderbolag/koncernfunktioner/elimin.6 -2 3 7 7 0 -4 -1 13
KONCERNEN TOTALT 989 1 068 947 971 1 009 1 097 922 928
 

RÖRELSERESULTAT 3 månader  Helår
  
MSEK 

Jan – Mar
2003

Jan – Mar 
2002 

 2002/
2003

2001/
2002

Verktyg och maskiner (Luna) 20 18  65 58
Personlig skyddsutrustning (Skydda) 11 9  44 38
Infästningar (Essve) 3 10  23 19
Arbetsplatsutrustningar (Gigant) 4 2  6 3
Bergman & Beving MediTech 11 21  30 38
Bergman & Beving Development -2 5  13 23
Moderbolag/koncernfunktioner/elimin.6 -5 -19  -21 -33
KONCERNEN TOTALT 42 46  160 146
 

RÖRELSERESULTAT PER KVARTAL 2002/2003 2001/2002
MSEK Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1
Verktyg och maskiner (Luna) 20 24 12 9 18 19 12 9
Personlig skyddsutrustning (Skydda) 11 11 10 12 9 11 7 11
Infästningar (Essve) 3 4 6 10 10 2 3 4
Arbetsplatsutrustningar (Gigant) 4 2 -1 1 2 1 0 0
Bergman & Beving MediTech 11 5 1 13 21 12 4 1
Bergman & Beving Development -2 10 4 1 5 14 1 3
Moderbolag/koncernfunktioner/elimin.6 -5 -7 0 -9 -19 -14 -2 2
KONCERNEN TOTALT 42 49 32 37 46 45 25 30

                                                   
5  Resultatsiffrorna avser rörelseresultat exklusive jämförelsestörande poster. 

En principförändring för redovisning av nettoomsättning och rörelsens övriga intäkter har föranlett att nettoomsättningen ökat med 
66 MSEK (54) för räkenskapsåret 2002/2003. Resultaträkningarna inklusive kvartalsdata för räkenskapsåren 2002/2003 respektive 
2001/2002 är omräknade i syfte att uppnå full jämförbarhet mellan perioderna. 
Samtliga uppgifter för räkenskapsåret 2001/2002 avser Bergman & Beving proforma, exklusive de tidigare dotterbolagen Addtech AB 
och Lagercrantz Group AB som delades ut till aktieägarna i Bergman & Beving AB i augusti 2001. 
Jämförelsesiffrorna har justerats för interna överlåtelser av bolag. 

6  Förutom moderbolaget och koncernelimineringar ingår återförsäljarverksamheten inom Bergman & Beving Integration samt Bergman 
& Beving InfoTrans. 
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KONCERNENS RESULTATRÄKNING 3 månader  Helår
 
MSEK 

Jan – Mar
2003

Jan – Mar 
2002 

 2002/ 
2003

2001/
2002

Nettoomsättning 989 1 009  3 975 3 956
Rörelsens kostnader -947 -963  -3 815 -3 810
- varav avskrivningar -22 -17  -79 -68
Jämförelsestörande poster   -6
RÖRELSERESULTAT 42 46  154 146
Finansiella intäkter och kostnader  -5 -3  -13 -6
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 37 43  141 140

Skatter -10 -14  -46 -49
PERIODENS RESULTAT 27 29  95 91

SEK   
Resultat per aktie  1,00 1,05  3,45 3,30
- varav jämförelsestörande poster    -0,15
Resultat per aktie efter full konvertering  0,95 1,05  3,30 3,20
 
 
KONCERNENS BALANSRÄKNING  
MSEK   2003 03 31 2002 03 31
TILLGÅNGAR 
Immateriella anläggningstillgångar7   180 100
Övriga anläggningstillgångar   400 393
Varulager   519 551
Kortfristiga fordringar   601 591
Likvida medel   374 333
SUMMA TILLGÅNGAR   2 074 1 968

EGET KAPITAL OCH SKULDER 
Eget kapital   831 790
Räntebärande skulder och avsättningar   405 411
Icke räntebärande skulder och avsättningar   838 767
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   2 074 1 968
 
 
KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS   Helår
 
MSEK 

  2002/
2003

2001/
2002

Den löpande verksamheten före rörelsekapitalförändringar   160 120
Förändringar i rörelsekapital   55 87
KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN   215 207
Investeringar i dotterföretag och andra affärsenheter   -26 -43
Avyttringar av dotterföretag och andra affärsenheter   22 0
Investeringar i övriga anläggningstillgångar   -74 -52
Avyttringar av övriga anläggningstillgångar   7 14
KASSAFLÖDE FÖRE FINANSIERING   144 126

Finansieringsverksamheten   -103 -181
PERIODENS KASSAFLÖDE   41 -55

Likvida medel vid årets början   333 387
Kursdifferens i likvida medel   0 1
Likvida medel vid periodens slut   374 333

                                                   
7  Under det första kvartalet 2002/2003 har varumärkesrättigheter till ett värde motsvarande 85 MSEK förvärvats. 
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FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL  
MSEK  2003 03 31 2002 03 31
Belopp vid årets ingång  790 838
Återköp av egna aktier  -53 -1
Förvärv med egna aktier  50 
Kontantutdelning  -48 -139
Kursdifferenser m.m.  -3 1
Årets resultat  95 91
Belopp vid räkenskapsårets utgång  831 790

 
NYCKELTAL PER AKTIE8   Helår
 
SEK 

  2002/ 
2003

2001/
2002

Resultat   3,45 3,30
- varav jämförelsestörande poster    -0,15
Resultat efter full konvertering   3,30 3,20
Eget kapital   30,10 27,70
Eget kapital efter full konvertering    31,05 28,85

ANTAL AKTIER I 1000-TAL 
Antal aktier efter periodens återköp   27 601 26 600
Antal aktier efter full konvertering   29 395 28 401
Vägt antal aktier efter återköp   27 432 27 443
Vägt antal aktier efter konvertering   29 229 29 515

Antalet aktier har under räkenskapsåret ökat med 6 996 B-aktier då konvertering av del av utestående konvertibellån 
genomförts. 
 

                                                   
8 Det föreligger inte någon utspädningseffekt till följd av utestående personaloptioner under någon av de redovisade perioderna. 
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